

STATE OF CALIFORNIA

B I D S U M M A R Y

DEPARTMENT OF TRANSPORTATION

BID211

BID OPENING DATE 08/14/19
CONTRACT NUMBER 06-0T2804
LOCATION 06-KER-99-21.6/24.7

IN BAKERSFIELD FROM PLANZ RD OC TO
0.10 MI NORTH OF CALIFORNIA AVE

PAGE 1
08/15/19
CONTRACT CODE 'C'
35 CONTRACT ITEMS

UPGRADE IRRIGATION SYSTEM

FEDERAL AID NONE

DVBE GOALS: DISABLED VETERANS BUSINESS ENTERPRISES - 3.0%

PROPOSALS ISSUED 15 FUND TOTAL HA25 0 TOTAL NUMBER OF WORKING DAYS 95

NUMBER OF BIDDERS 9 ENGINEERS EST 691,851.00 AMOUNT UNDER 124,947.88 PERCENT UNDER EST 18.06

BID RANK	BID TOTAL	BIDDER ID	BIDDER INFORMATION (NAME/ADDRESS/LOCATION)	
1	566,903.12	3	GRIFFITH COMPANY 3050 EAST BIRCH STREET; BREA CA 92821	714 984-5500 CC PREF CLAIMED 0000088 FAX 714 854-7843
2	585,626.00	1	MARINA LANDSCAPE, INC 3707 WEST GARDEN GROVE BLVD; ORANGE CA 92868	714 939-6600 CC PREF CLAIMED 00492862 FAX 714 935-1199
3	632,634.50	9	JOHN SEMSEN LANDSCAPING CO INC 21161 LYONS BALD MNT RD; SONORA CA 95370	209 743-6809 SB PREF CLAIMED 01024425 BID IS OVER SBP PREFERENCE LIMITS
4	638,920.00	7	WABO LANDSCAPE & CONSTRUCTION, INC. 726 ALFRED NOBEL DR.; HERCULES CA 94547	510 741-9226 SB PREF CLAIMED 00962263 FAX 510 724-2391 BID IS OVER SBP PREFERENCE LIMITS
5	704,884.55	4	MOW-N-EDGE CORPORATION 4397 N VALENTINE AVENUE; FRESNO CA 93722	559 294-1103 SB PREF CLAIMED 00550871 FAX 559 348-9109 BID IS OVER SBP PREFERENCE LIMITS
6	887,562.20	2	CLEAN CUT LANDSCAPE INCORPORATED 7726 N. FIRST STREET #137; FRESNO CA 93720	559 322-2041 CC PREF CLAIMED 00722882 FAX 559 322-2071

06-0T2804
06-KER-99-2
08/14/19

BID211
PAGE 2
08/15/19

7	895,064.00	6	BORTOLUSSI & WATKIN, INC. 77 LARKSPUR STREET; SAN RAFAEL CA 94901	415 453-4675 00962905 FAX 415 453-2978	SB PREF CLAIMED BID IS OVER SBP PREFERENCE LIMITS
8	951,780.25	8	LANDOLOGY, INC. PO BOX 569; PENRYN CA 95663	916 768-6478 01006496 FAX 916 824-2167	SB PREF CLAIMED BID IS OVER SBP PREFERENCE LIMITS
9	1,025,161.70	5	YAKAR 689 EAST SAN BERNARDINO RD; COVINA CA 91703	909 599-1612 00909978 FAX 800 750-9094	SB PREF CLAIMED BID IS OVER SBP PREFERENCE LIMITS

IN ACCORDANCE WITH G.C.14838, THE DEPARTMENT OF TRANSPORTATION SHALL APPLY THE SMALL BUSINESS PREFERENCE TO ELIGIBLE FIRMS FIRST, THEN APPLIES THE NON-SMALL BUSINESS PREFERENCE IF DOING SO WOULD NOT DISPLACE A SMALL BUSINESS FROM AWARD OF THE CONTRACT.

06-0T2804
06-KER-99-2
08/14/19

BID211
PAGE 3
08/15/19

L I S T O F S U B C O N T R A C T O R S

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
03	ARROW SIGNS HC, INC TEMECULA CA	1022809	ITEM 2 (100%)
	C&W CONSTRUCTION SPECIALTIES, INC VENTURA CA	256795	ITEM 33 (100%)
	C&W CONSTRUCTION SPECIALTIES, INC VENTURA CA	256795	ITEM 34 (100%)
	SO CAL STORMWATER SHERMAN OAKS CA	C3483049	ITEM 1 (100%)
	SO CAL STORMWATER SHERMAN OAKS CA	C3483049	ITEM 6 (100%)

06-0T2804
06-KER-99-2
08/14/19

BID211
PAGE 4
08/15/19

L I S T O F S U B C O N T R A C T O R S

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
01	ARROW SIGN HC, INC TEMECULA CA	1022809	CONSTRUCTION AREA SIGNS
	ARROW SIGN HC, INC TEMECULA CA	1022809	ITEM 2 (100%)
	C&W CONSTRUCTION SPECIALIST VENTURA CA	256795	ITEM 33 (100%)
	C&W CONSTRUCTION SPECIALIST VENTURA CA	256795	12' CHAIN LINK GATE
	JET MULCH CAPITOLA CA	c27-800650	ITEM 12 (100%)
	JET MULCH CAPITOLA CA	c27-800650	WOOD MULCH
BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
09	NONE		NONE
BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
07	SAFETY NETWORK BAKERSFIELD CA	787285	CONSTRUCTION AREA SIGNS
	SAFETY NETWORK BAKERSFIELD CA	787285	ITEM 2 (100%)

L I S T O F S U B C O N T R A C T O R S

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
04	APPIAN UDBE SWPPP EL SOBRANTE CA	ABSENT	ITEM 1 (100%)
	APPIAN UDBE SWPPP EL SOBRANTE CA	ABSENT	ITEM 6 (100%)
	APPIAN UDBE SWPPP EL SOBRANTE CA	ABSENT	LEAD COMPLIANCE PLAN
	APPIAN UDBE SWPPP EL SOBRANTE CA	ABSENT	WATER POLLUTION CONTROL PLAN
	REMOVED NAME REMOVED ITEM X	ABSENT	WATER POLLUTION CONTROL PLAN

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
02	NONE		NONE

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
06	ARROW SIGNS HC, INC TEMECULA CA	1022809	CONSTRUCTION AREA SIGNS
	ARROW SIGNS HC, INC TEMECULA CA	1022809	ITEM 2 (100%)
	C&W CONSTRUCTION SERVICES VENTURA CA	256795	ITEM 33 (100%)

CONTINUED ON NEXT PAGE

L I S T O F S U B C O N T R A C T O R S

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
06	C&W CONSTRUCTION SERVICES VENTURA CA	256795	ITEM 34 (100%)
	C&W CONSTRUCTION SERVICES VENTURA CA	256795	REMOVE CHAIN LINK FENCE
	C&W CONSTRUCTION SERVICES VENTURA CA	256795	12' CHAIN LINK GATE (TYPE CL-6)
BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
08	MULCHMASTER SAN JUAN CAPISTRANO CA	903055	INSTALL WOOD MULCH
	MULCHMASTER SAN JUAN CAPISTRANO CA	903055	ITEM 12 (100%)
BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
05	E- NOR INNOVATIONS INC GARDENA CA	931953	CONSTRUCTION AREA SIGNS
	E- NOR INNOVATIONS INC GARDENA CA	931953	ITEM 2 (90%)
	E- NOR INNOVATIONS INC GARDENA CA	931953	ITEM 3 (30%)
	E- NOR INNOVATIONS INC GARDENA CA	931953	ITEM 4 (90%)

CONTINUED ON NEXT PAGE

06-0T2804
06-KER-99-2
08/14/19

BID211
PAGE 7
08/15/19

L I S T O F S U B C O N T R A C T O R S

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
05	E- NOR INNOVATIONS INC GARDENA CA	931953	PORTABLE CHANGEABLE MESSAGE SIGN (LS)
	E- NOR INNOVATIONS INC GARDENA CA	931953	TRAFFIC CONTROL SYSTEM
	TURBOSCAPE LAKE ELSINORE CA	851931	ITEM 12 (100%)
	TURBOSCAPE LAKE ELSINORE CA	851931	WOOD MULCH

ITEM NO.	ITEM CODE	ITEM DESCRIPTION	UNIT OF MEASURE	ESTIMATED QUANTITY	BID	AMOUNT
1	070030	LEAD COMPLIANCE PLAN	LS	LUMP SUM	1,104.00	1,104.00
2	120090	CONSTRUCTION AREA SIGNS	LS	LUMP SUM	20,170.00	20,170.00
3	000001	ITEM DELETED PER ADDENDUM	LS	LUMP SUM	.00	0.00
4	000002	ITEM DELETED PER ADDENDUM	LS	LUMP SUM	.00	0.00
5	130100	JOB SITE MANAGEMENT	LS	LUMP SUM	6,790.00	6,790.00
6	130200	PREPARE WATER POLLUTION CONTROL PROGRAM	LS	LUMP SUM	656.20	656.20
7	130620	TEMPORARY DRAINAGE INLET PROTECTION	EA	12	326.90	3,922.80
8	130730	STREET SWEEPING	LS	LUMP SUM	2,263.00	2,263.00
9	130900	TEMPORARY CONCRETE WASHOUT	LS	LUMP SUM	1.00	1.00
10	200002	ROADSIDE CLEARING	LS	LUMP SUM	4,800.00	4,800.00
11	204096	MAINTAIN EXISTING PLANTED AREAS	LS	LUMP SUM	10,431.00	10,431.00
12	205035	WOOD MULCH	CY	4,670	39.40	183,998.00
13	206400	CHECK AND TEST EXISTING IRRIGATION FACILITIES	LS	LUMP SUM	7,820.00	7,820.00
14	206402	OPERATE EXISTING IRRIGATION FACILITIES	LS	LUMP SUM	1,565.00	1,565.00
15	206405	REMOVE IRRIGATION FACILITY	LS	LUMP SUM	44,650.00	44,650.00
16	206559	CONTROL AND NEUTRAL CONDUCTORS (ARMOR-CLAD)	LS	LUMP SUM	27,080.00	27,080.00
17	206565	2" REMOTE CONTROL VALVE	EA	16	872.66	13,962.56
18	206634	2" WYE STRAINER ASSEMBLY	EA	1	1,542.00	1,542.00
19	208447	POP-UP SPRINKLER ASSEMBLY (GEAR DRIVEN)	EA	350	57.04	19,964.00
20	208448	RISER SPRINKLER ASSEMBLY	EA	70	40.73	2,851.10
21	208575	2" GATE VALVE	EA	1	714.00	714.00
22	208588	3" GATE VALVE	EA	4	1,241.65	4,966.60
23 (F)	208594	3/4" PLASTIC PIPE (SCHEDULE 40) (SUPPLY LINE)	LF	9,290	3.76	34,930.40
24 (F)	208595	1" PLASTIC PIPE (SCHEDULE 40) (SUPPLY LINE)	LF	2,871	4.27	12,259.17
25 (F)	208596	1 1/4" PLASTIC PIPE (SCHEDULE 40) (SUPPLY LINE)	LF	903	5.10	4,605.30
26 (F)	208597	1 1/2" PLASTIC PIPE (SCHEDULE 40) (SUPPLY LINE)	LF	314	5.10	1,601.40
27 (F)	208605	2" PLASTIC PIPE (CLASS 315) (SUPPLY LINE)	LF	2,360	5.83	13,758.80
28 (F)	208607	3" PLASTIC PIPE (CLASS 315) (SUPPLY LINE)	LF	6,890	8.38	57,738.20
29	208670	CHECK VALVE	EA	13	33.23	431.99
30	208683	BALL VALVE	EA	8	774.70	6,197.60

06-0T2804
06-KER-99-2
08/14/19

C O N T R A C T P R O P O S A L O F L O W B I D D E R

BID211
PAGE 9
08/15/19

ITEM NO.	ITEM CODE	ITEM DESCRIPTION	UNIT OF MEASURE	ESTIMATED QUANTITY	BID	AMOUNT
31	870009	MAINTAINING EXISTING TRAFFIC MANAGEMENT SYSTEM ELEMENTS DURING CONSTRUCTION	LS	LUMP SUM	1,697.00	1,697.00
32	000003	ITEM DELETED PER ADDENDUM	LS	LUMP SUM	.00	0.00
33	802580	12' CHAIN LINK GATE (TYPE CL-6)	EA	5	2,520.00	12,600.00
34	803050	REMOVE CHAIN LINK FENCE	LF	60	43.15	2,589.00
35	999990	MOBILIZATION	LS	LUMP SUM	59,243.00	59,243.00
					TOTAL	566,903.12

S U M M A R Y O F R E M A I N I N G B I D D E R S

ITEM	SECOND		THIRD		FOURTH		FIFTH	
	BID	AMOUNT	BID	AMOUNT	BID	AMOUNT	BID	AMOUNT
1	1,200.00	1200.00	2,500.00	2500.00	2,000.00	2000.00	1,900.00	1900.00
2	24,000.00	24000.00	12,225.00	12225.00	11,850.00	11850.00	11,114.00	11114.00
3	.00	0.00	.00	0.00	.00	0.00	.00	0.00
4	.00	0.00	.00	0.00	.00	0.00	.00	0.00
5	4,800.00	4800.00	60,000.00	60000.00	6,000.00	6000.00	28,000.00	28000.00
6	700.00	700.00	2,500.00	2500.00	1,200.00	1200.00	700.00	700.00
7	250.00	3000.00	250.00	3000.00	370.00	4440.00	749.00	8988.00
8	5,000.00	5000.00	5,000.00	5000.00	6,000.00	6000.00	6,000.00	6000.00
9	4,000.00	4000.00	1,000.00	1000.00	250.00	250.00	2,000.00	2000.00
10	49,000.00	49000.00	27,500.00	27500.00	55,000.00	55000.00	18,000.00	18000.00
11	12,000.00	12000.00	5,500.00	5500.00	14,000.00	14000.00	8,000.00	8000.00
12	45.00	210150.00	44.50	207815.00	45.00	210150.00	49.50	231165.00
13	6,000.00	6000.00	7,500.00	7500.00	5,430.00	5430.00	3,000.00	3000.00
14	2,000.00	2000.00	4,500.00	4500.00	2,000.00	2000.00	5,000.00	5000.00
15	42,000.00	42000.00	25,000.00	25000.00	39,000.00	39000.00	35,000.00	35000.00
16	20,000.00	20000.00	6,500.00	6500.00	32,000.00	32000.00	8,373.69	8373.69
17	400.00	6400.00	325.00	5200.00	400.00	6400.00	525.92	8414.72
18	350.00	350.00	400.00	400.00	300.00	300.00	675.00	675.00
19	50.00	17500.00	80.00	28000.00	75.00	26250.00	109.35	38272.50
20	20.00	1400.00	80.00	5600.00	16.00	1120.00	80.73	5651.10
21	350.00	350.00	400.00	400.00	500.00	500.00	922.42	922.42
22	1,000.00	4000.00	750.00	3000.00	550.00	2200.00	1,400.00	5600.00
23	4.00	37160.00	5.00	46450.00	4.00	37160.00	4.01	37252.90
24	4.10	11771.10	5.50	15790.50	4.50	12919.50	11.99	34423.29
25	4.30	3882.90	6.00	5418.00	5.50	4966.50	7.90	7133.70

26		16.00	5024.00		6.50	2041.00		6.00	1884.00		15.00	4710.00
27		4.80	11328.00		6.50	15340.00		7.00	16520.00		13.49	31836.40
28		7.50	51675.00		7.00	48230.00		9.00	62010.00		15.95	109895.50
29		35.00	455.00		325.00	4225.00		150.00	1950.00		44.99	584.87
30		310.00	2480.00		375.00	3000.00		300.00	2400.00		349.00	2792.00
31		5,000.00	5000.00		5,000.00	5000.00		500.00	500.00		2,829.46	2829.46
32		.00	0.00		.00	0.00		.00	0.00		.00	0.00
33		2,500.00	12500.00		2,500.00	12500.00		1,568.00	7840.00		2,950.00	14750.00
34		25.00	1500.00		25.00	1500.00		28.00	1680.00		40.00	2400.00
35		29,000.00	29000.00		60,000.00	60000.00		63,000.00	63000.00		29,500.00	29500.00
TOT			585,626.00			632,634.50			638,920.00			704,884.55

S U M M A R Y O F R E M A I N I N G B I D D E R S

ITEM	SIXTH		SEVENTH		EIGHTH		NINTH	
	BID	AMOUNT	BID	AMOUNT	BID	AMOUNT	BID	AMOUNT
1	3,995.00	3995.00	5,000.00	5000.00	1,500.00	1500.00	1,200.00	1200.00
2	14,763.00	14763.00	17,825.00	17825.00	27,000.00	27000.00	24,000.00	24000.00
3	.00	0.00	.00	0.00	.00	0.00	.00	0.00
4	.00	0.00	.00	0.00	.00	0.00	.00	0.00
5	36,839.00	36839.00	9,025.00	9025.00	25,000.00	25000.00	4,750.00	4750.00
6	1,163.00	1163.00	1,000.00	1000.00	2,000.00	2000.00	2,200.00	2200.00
7	782.00	9384.00	600.00	7200.00	300.00	3600.00	500.00	6000.00
8	8,280.00	8280.00	1,000.00	1000.00	5,000.00	5000.00	500.00	500.00
9	1,186.00	1186.00	500.00	500.00	1,000.00	1000.00	500.00	500.00
10	137,900.00	137900.00	69,595.00	69595.00	50,100.00	50100.00	112,500.00	112500.00
11	8,460.00	8460.00	9,540.00	9540.00	2,000.00	2000.00	35,000.00	35000.00
12	36.00	168120.00	50.00	233500.00	63.00	294210.00	56.00	261520.00
13	1,936.00	1936.00	39,963.00	39963.00	25,000.00	25000.00	15,000.00	15000.00
14	4,568.00	4568.00	7,000.00	7000.00	5,000.00	5000.00	25,000.00	25000.00
15	50,354.00	50354.00	46,872.00	46872.00	72,700.00	72700.00	45,000.00	45000.00
16	41,663.00	41663.00	39,999.00	39999.00	81,600.00	81600.00	95,000.00	95000.00
17	949.00	15184.00	650.00	10400.00	655.00	10480.00	1,200.00	19200.00
18	614.00	614.00	600.00	600.00	558.00	558.00	1,000.00	1000.00
19	97.00	33950.00	95.00	33250.00	68.00	23800.00	62.00	21700.00
20	100.00	7000.00	55.00	3850.00	39.00	2730.00	70.00	4900.00
21	719.00	719.00	600.00	600.00	753.00	753.00	1,500.00	1500.00
22	954.00	3816.00	1,000.00	4000.00	1,027.00	4108.00	3,000.00	12000.00
23	5.00	46450.00	7.50	69675.00	4.00	37160.00	6.25	58062.50
24	10.70	30719.70	8.00	22968.00	5.25	15072.75	6.45	18517.95
25	13.00	11739.00	9.00	8127.00	7.50	6772.50	6.75	6095.25

26		13.50	4239.00		10.00	3140.00		9.00	2826.00		9.00	2826.00
27		13.75	32450.00		11.00	25960.00		11.00	25960.00		9.50	22420.00
28		13.75	94737.50		16.00	110240.00		12.00	82680.00		8.00	55120.00
29		133.00	1729.00		400.00	5200.00		590.00	7670.00		750.00	9750.00
30		409.00	3272.00		600.00	4800.00		500.00	4000.00		800.00	6400.00
31		7,851.00	7851.00		1,500.00	1500.00		1,000.00	1000.00		1,000.00	1000.00
32		.00	0.00		.00	0.00		.00	0.00		.00	0.00
33		2,605.00	13025.00		2,200.00	11000.00		6,000.00	30000.00		2,000.00	10000.00
34		63.00	3780.00		37.25	2235.00		175.00	10500.00		25.00	1500.00
35		87,676.00	87676.00		89,500.00	89500.00		90,000.00	90000.00		145,000.00	145000.00
TOT			887,562.20			895,064.00			951,780.25			1,025,161.70